
 

 

 

Vegacom a.s. 
IČO 25788680 
Novodvorská 1010 
142 00  Praha  

 

 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný 

podle § 30 odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona žadatele 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, 190 00  Praha, 

kterého zastupuje  

Vegacom a.s., IČO 25788680, Novodvorská 1010, 142 00  Praha 

(dále jen "žadatel"), účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení o povolení 

záměru, ve kterém podle ustanovení § 189 stavebního zákona upouští od ústního jednání, jelikož mu jsou 

dobře známy poměry v daném území a žádost, podaná dne 19.12.2024 ve věci: 

FTTX_M_FIS_STSUM2_Staré Město_FIS_UP_OK 

- nová optická infrastruktura 

STARÉ MĚSTO 
 

(dále jen stavba) na pozemku st. p. 9, 143/1, 163/1, parc. č. 13/5, 13/9, 19/3, 29/3, 58/3, 152, 160/1, 

237/3, 237/9, 237/21, 237/24, 237/25, 237/26, 237/27, 237/28, 1018/12, 1018/27, 1023/3, 1023/7, 1028/4, 

3244/8, 3244/9, 3244/17, 3244/27, 3247/9, 3260/1, 3260/2, 3260/3, 3260/8, 3295/1, 3301/1, 3410, 

3422/1, 3422/2, 3435, 3436/3, 3438, 3635, 3641 v katastrálním území Staré Město pod Králickým 

Sněžníkem a poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovuje, že účastníci řízení a 

dotčené orgány mohou uplatnit námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení 

K později uplatněným námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení, příp. jejich zástupci, mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, úřední dny pondělí a 

středa 7.00 - 17.00, v ostatní dny po telefonické dohodě s příslušnou oprávněnou úřední osobou, která věc 

vyřizuje). 

Uplynutím výše stanovené lhůty budou shromážděny všechny podklady rozhodnutí, tedy bude ukončeno 

jejich obstarávání. Stavební úřad proto účastníkům řízení sděluje, že se před vydáním rozhodnutí v 

souladu s § 36 odst. 3 správního řádu mohou seznámit se shromážděnými podklady a vyjádřit se k nim ve 

Městský úřad Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

  

Odbor : Odbor výstavby 
  
Spis. zn. : Výst./38/2025/Ho 
Č.j. : MUHA 3079/2025 
Záměr 
Řízení 
 
Vyřizuje 
Tel. 
E-mail 

: Z/2024/97729 
: R/2024/85973 
 
: Veronika Horníčková 
: 583 034 432 
: hornickova@mu-hanusovice.cz 

 
Datum 

 
: 4.4.2025 



 

 

lhůtě 5 pracovních dnů po uplynutí výše uvedené 15 denní lhůty. Po uplynutí této lhůty bude vydáno 

rozhodnutí ve věci. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, 190 00  Praha, 

kterého zastupuje  

Vegacom a.s., IČO 25788680, Novodvorská 1010, 142 00  Praha 

Popis záměru 

Vybudování nové optické infrastruktury. Součástí infrastruktury bude vytvoření páteřní sítě mikrotribiček 

uložených do země, vedoucích po ulicích k jednotlivým budovám a instalace univerzálních optických 

rozvaděčů MUK 24. 

 

Poučení: 

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, popřípadě při veřejném 

ústním jednání, a nebylo-li nařízeno, ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později 

uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných 

podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých 

bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze 

v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3 stavebního zákona. K námitkám, které přesahují rozsah § 190 odst. 3 

stavebního zákona, stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Účastník 

řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného 

přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat 

námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním 

předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v 

námitce uvést důvody podání námitky. 

Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení, až do vydání 

rozhodnutí ve věci. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Po uplynutí lhůty pro podání 

námitek a závazných stanovisek, budou shromážděny všechny podklady pro vydání patřičného 

rozhodnutí ve věci. Den, kdy budou shromážděné všechny podklady pro předmětné rozhodnutí ve 

věci, bude 5.5.2025. Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění (dále jen správní řád), právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům 

tohoto rozhodnutí, případně navrhnout jejich doplnění, nahlédnout do spisu, seznámit se se všemi 

podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci řízení písemně, nebo ústně zápisem do 

protokolu u Městského úřadu Hanušovice, odboru výstavby, ul. Hlavní 92, Hanušovice a to u pověřené 

úřední osoby, ve lhůtě do 5 kalendářních dnů. Tato lhůta počíná běžet následujícím dnem, po lhůtě 

shromáždění podkladů k věci. 

Shledá-li stavební úřad námitku důvodnou, umožní stavebníkovi se k ní vyjádřit, k čemuž mu poskytne 

přiměřenou lhůtu. Výzvu k vyjádření stavebníka může stavební úřad spojit s jiným úkonem v řízení.  

  

 

 

 

Veronika Horníčková 

vedoucí odboru výstavby 

  



 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušné obce – Město Staré 

Město a úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 

desce správního orgánu, který písemnost doručuje se oznámení podle § 25 odst. 3 správního řádu 

považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:………………………….  Sejmuto dne:…………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

Toto oznámení musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické 

úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po 

dobu 15 dnů. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona, doručováno jednotlivě – podle § 

188 odst. 4 

Vegacom a.s., IDDS: nzygvas 

 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 

Město Staré Město, IDDS: tw4bbbh 

 sídlo: nám. Osvobození č.p. 166, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 

 sídlo: Jílová č.p. 2769/6, 787 01  Šumperk 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Ing. Lukáš Mikeska, IDDS: 2ybm39n 

 trvalý pobyt: Lucemburská č.p. 1242/21, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Ing. Kateřina Mikesková, Lucemburská č.p. 1242/21, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Martin Moravčík, IDDS: etynwer 

 trvalý pobyt: Fučíkova č.p. 191, 788 32  Staré Město 

Vladimír Pešek, Smetanova č.p. 167, 788 32  Staré Město 

Věra Pešková, Smetanova č.p. 167, 788 32  Staré Město 

Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, IDDS: rb8wvq3 

 sídlo: Třanovského č.p. 622/11, Řepy, 163 00  Praha 618 

Marie Mlatečková, Holubova č.p. 1855, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 

Ing. Dušan Juříček, IDDS: 9tczuxs 

 trvalý pobyt: Hynčice pod Sušinou č.p. 70, Chrastice, 788 32  Staré Město 

Zdeňka Nejedlá, Jesenická č.p. 205, 788 32  Staré Město 

 

 



 

 

 

 

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona, identifikování označením pozemků a 

staveb podle evidence v katastru nemovitostí – podle § 188 odst. 3 

st. p. 6, 7/1, 8, 12, 13, 14/1, 16, 143/2, 163/3, 359, 490, 493/1, 504, 507, 512, 517, 532/4, 534, 559, 583, 

584, 586, 587, 588, 589/1, 601/1, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 669, 670, 671, 672, 

673, 674, 675, 700, 701/1, 702/2, 704, 960/1, 1072 

parc. č. 5/2, 13/10, 13/11, 13/12, 15, 19/4, 29/1, 63/2, 66/3, 66/8, 153, 160/2, 172/3, 1028/1, 1028/2, 

1028/3, 1029/1, 1033/2, 1036/3, 3244/21, 3244/33, 3260/4, 3260/10, 3295/5, 3295/6, 3295/7, 3295/8, 

3436/2, 3449, 3618, 3634 

 

 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Šumperk, odbor ŽP, oddělení odpadů a ovzduší, IDDS: 8bqb4gk 

sídlo: nám. Míru č.p. 1, 787 01  Šumperk 1 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková, dbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

oddělení ochrany územních, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

 


		2025-04-04T13:30:18+0200
	Veronika Horníčková
	vedoucí


		2025-04-04T11:31:25+0000




